Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» апреля 2022 года                                                                       № 275

	Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации,  утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II (далее  - Положение), Постановлением губернатора Магаданской области от 31 августа 2011 года № 89-п «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Магаданской области», Постановлением Избирательной комиссии Магаданской области от 25 сентября 2017 года № 3/7-6 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Магаданской области» (далее – Постановление Комиссии), администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Баль Елену Анатольевну, руководителя управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа, ответственным за  осуществление  регистрации  (учета)  избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
2. Руководителю управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа Баль Е. А.:
2.1. Не позднее 15 января и 15 июля обобщать сведения, представляемые в соответствии с Постановлением губернатора Магаданской области от 31 августа 2011 года № 89-п «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Магаданской области» (далее – Постановление губернатора).
2.2.  Осуществлять  учет  и  хранение  в  течение  одного  года сведений, представляемых в соответствии с Постановлением губернатора, а также протоколов работы системного администратора комплексов средств автоматизации (далее - КСА) Ягоднинской территориальной избирательной комиссии (далее - ТИК) Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы»)  по вводу в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 2.1 настоящего распоряжения.
3. Ответственной за  осуществление  регистрации  (учета)  избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» Баль Е.А.:
3.1. Организовать:
3.1.1. Передачу  лицу,  уполномоченному   Избирательной   комиссией Магаданской области	Бегагоену Андрею Юрьевичу, администратору КСА ТИК ГАС «Выборы», в течение установленного Постановлением Комиссии срока, сведения подготовленные в соответствии с пунктом 2.1 настоящего распоряжения, для ввода в ГАС «Выборы»;
3.1.2. Подготовку  данных  о  численности  избирателей,  участников референдума, зарегистрированных на территории Ягоднинского городского округа по форме № 3.2 риур (приложение № 9 к Положению).
3.2. Осуществлять контроль:
3.2.1. За соблюдением порядка представления сведений уполномоченными Постановлением губернатора органами (должностными лицами);
3.2.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 2.1 настоящего распоряжения;
3.2.3. За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных в пункте 3.2.2, системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского городского округа от 20 мая 2020 года № 264 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
		5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  		Глава Ягоднинского
  		городского округа                                                                    Н.Б. Олейник